

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS FRACASSADOS EM PREGÃOS ANTERIORES

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Acetilcisteína 40mg/ml (xarope) - Frasco 120mL		FR	1.500,00	6,90	10.350,00
2	PACOTE COM 10 UNIDADES - AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL DE NO MINIMO GRAMATURA: (30 G) - COM MANGA LONGA, COM PUNHO DE ELASTICO, COM TIRAS DE AMARRAR NA CINTURA E PESCOÇO, TAMANHO ÚNICO. PACOTE C/ 10 UNIDADES.		PCT	2.000,00	81,00	162.000,00
3	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO - CAP. 2000 ML. DESCARTÁVEL - ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO, CONFECCIONADO EM MATERIAL APROPRIADO, COM ESCALA PARA MEDIR O FLUXO URINÁRIO, FUNDO ACHATADO PARA COMPLETO ESVAZIAMENTO DO COLETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ESCALAS DE GRADUAÇÃO PARA PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, CONECTOR UNIVERSAL COM PONTO DE COLETA AMOSTRA COM TAMPA PROTETORA, TUBO EXTENSOR, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, PINÇA CORTA FLUXO, APOIO PARA DEAMBULAÇÃO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO E TUBO DE DRENAGEM.		UN	2.000,00	3,90	7.800,00
4	COLETOR DE URINA INFANTIL-UNISEX, PACOTE C/ 10 UNIDADES. NÃO ESTÉRIL - FORMATO RETANGULAR (TIPO SACO) COM PAREDES SOBREPOSTAS COM ORIFÍCIO CIRCULAR CENTRALIZADO NO TERÇO SUPERIOR DA PAREDE ANTERIOR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ATÓXICO, O ORIFÍCIO DEVERA SER CIRCUNDADO EXTERNAMENTE, PARA MASSA ADESIVA DE SUBSTANCIAS ANTI-IRRITANTE, TOTALMENTE PROTEGIDA POR PAPEL PRÓPRIO, CAPACIDADE ATE 100CC, ESTAMPADO EM COR ESCURA, ROTULO DE IDENTIFICAÇÃO ESTAMPADO NA COR BRANCA E OS DADOS EM COR CONTRASTANTE.		UN	1.000,00	3,00	3.000,00
5	COLÍRIO DE NITRATO DE PRATA 1% 1ML - Frasco plástico conta-gotas contendo 1mL de solução estéril de Nitrato de Prata. Concentração: 1%.		UN	50,00	39,00	1.950,00
6	ESCOPOLAMINA 20MG/mL - AMPOLA, EMBALAGEM NÃO VIOLADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES COM RELAÇÃO A DATA DA NOTA FISCAL.		AMP	5.000,00	2,02	10.080,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
7	<p>ESPONJA ESTERIL HEMOSTÁTICA ABSORVIVEL 70X50MM X 10MM, MARCA REFERENCIA ETHICON HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL DE ESPONJA DE GELATINA SUÍNA, MEDINDO 7 X 5 X 1 CM, UTILIZADO PARA PROMOVER HEMOSTASIA EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. ESTERILIZADOS EM RAIOS GAMA, DE USO ÚNICO, ENVELOPE PRIMÁRIO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ENVELOPE SECUNDÁRIO CONTENDO NO. DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. PRODUTO DEVERÁ SER ARMAZENADO EM TEMPERATURA AMBIENTE. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE IMPRESSO COM IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, NO. DE LOTE, EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE.</p>	UN	1.000,00	23,00	23.000,00
8	<p>HEPARINA SÓDICA 5000 UI/5ml - IV/IM, EMBALAGEM NÃO VIOLADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES COM RELAÇÃO A DATA DA NOTA FISCAL.</p>	AMP	10.000,00	21,00	210.000,00
9	<p>TUBO DE TRAQUEOSTOMIA Nº 3.0 (A 13mm, B 1 mm, C 21mm) - Tubo de traqueostomia composto de cânula e mandril em PVC, atóxico, curvatura anatômica, radiopaco e translúcido, fabricado de acordo com a ISSO 5366-1.200. Balão com paredes finas, alto volume baixa pressão. Embalados individualmente em blister preservando a integridade asséptica do produto.</p>	UN	10,00	440,00	4.400,00
10	<p>TUBO ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL Nº 2,0 - COM BALÃO - DE PVC, COM SILICONE (TERMOSENSSIVEL) , TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA ENTUBAÇÃO ORAL E NASAL.</p>	UN	30,00	6,30	189,00
11	<p>TUBO ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL Nº 2,0 - S/ BALÃO. DE PVC, COM SILICONE (TERMOSENSSIVEL) , TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA ENTUBAÇÃO ORAL E NASAL.</p>	UN	50,00	6,30	315,00
12	<p>TUBO ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL Nº 2,5 S/ BALÃO. DE PVC, COM SILICONE (TERMOSENSSIVEL) , TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA ENTUBAÇÃO ORAL E NASAL.</p>	UN	30,00	6,30	189,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
13	EQUIPO MARCA SANTRONIC DE PROPULSÃO LINEAR - desenvolvido para uso em bombas de infusão com sistema de propulsão linear para equipo convencional, comprimento total aproximado de 2,19 metros (±10%) , volume de prime de aproximadamente 15,0 mL, com câmara gotejadora flexível com ponta perfurante universal, filtro de retenção de partículas de 15 µm e entrada de ar lateral com filtro hidrofóbico bacteriológico de 0,22 µm e tampa protetora, tubo de PVC cristal com formulação exclusiva (permitindo aumentar sensivelmente a sua memória mecânica e reduz a pressão necessária no fechamento do tubo) , injetor lateral em Y com membrana autocicatrizante, pinça rolete e luer lock retrátil com tampa protetora com filtro de membrana hidrofóbica de 1,2 µm. Fabricado em PVC translúcido, atóxico, embalagem individual em papel grau cirúrgico (GC) , estéril, invólucro resistente ao manuseio, lacre capaz de manter sua integridade e esterilidade. Conta externamente com dados de identificação, instruções de uso, procedência, nº do lote, nº do registro M.S., data e tipo de esterilização e prazo de validade. Produto contém DEHP (di 2 etilhexil ftalato) . Produto não fabricado com borracha natural látex. Produto desenvolvido, fabricado e certificado conforme norma ABNT NBR ISO 8536-8. Equipo convencional para utilização em bomba de infusão peristáltica linear, em terapia parenteral. Registro M.S.	UN	15.000,00	12,30	184.500,00
14	PACOTE COM 10 UNIDADES - AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL DE NO MINIMO GRAMATURA: (80 G) - COM MANGA LONGA, COM PUNHO DE ELASTICO, COM TIRAS DE AMARRAR NA CINTURA E PESCOÇO, TAMANHO ÚNICO. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	PCT	1.000,00	135,00	135.000,00
15	IVERMECTINA 6MG - COMP. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES	COMP	500,00	2,80	1.400,00
Total da Coleta:				754.173,00	

Valor Total estimado da aquisição: 754.173,00 (setecentos e cinquenta e quatro mil cento e setenta e três reais).

Justificativa : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS FRACASSADOS EM PREGÃOS ANTERIORES

Prazo de entrega: 5 dias

Condições de Pagamento: A prazo

Local de entrega: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA

Unidade Fiscalizadora: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA

Anexo I
TERMO DE REFERENCIA

Nova Andradina(MS), 16 de Julho de 2020